Maria celum

¶ Quia p̄marū opus dei. Un. Ben. i. In p̄ncipio creauit de⁹ celū et terrā. Et ipa p̄ marū opus dei dignitate et p̄figuratiōe. Unde ipa dicit puer. vii. fm aliā literaz. Dñs creauit me in initio viaz suaz. Eccl. xxiij. Prinogenita ante oīm creaturā. Ibidē. Ab initio et ante secula creata sū. Quere hoc totū libro. iij. titulo. iij. d̄ ex/ cellentia ei⁹. post principiū tituli.

Fo. cxiij.

v

Liber. VII. Cl. I.

Duisa continet archana dei ut supra. Nec archana virtutes agnites soli deo. quia in universitate in se continuit. Vel hec archana filii adhuc incognitum mundum. quod ibi absconditus est per incarnationem. **L**ol. i. Mysterium absconditum tecum ut supra. De hac duplice absconditione toties in cantus replicat. Absque eo quod intrinsecus latet. **I**sa. xlv. dicit christo prophetam. **V**ere tu es deus absconditus in utero virginali.

Duisa altissimum. Unde prophetam christum. Altissimum posuisti refugium tuum. Tanto enim altius fuit istud celum quanto magis per mundi contemptum eleatum a terra. **I**psa enim quicquid terrenum est longe sub se defecit. et bonis super celestibus sublimiter adhesit. Propter quod dicit deus celo prophetam. **xix.** Celum sursum et terra deorsum. **C**elum sursum. quod anima eius carni dominabatur. Terra deosum. id est caro quod anime famulabatur. Et in hoc sumendum voluptuosi et concupidi. quod pertinet et ordinatorem creature et ordinatores creatorum.

Due duo hominum genera solummodo curant de corpore et terrenis. Ita propter humeros altitudinem dicit ipsa iob. vii. Suspensus elegit aia mea tecum. Et Philippi. in. Dea conuersatio in celum est. Propter hanc etiam dicit cum filio Isa. lxvi. Celum sedes mea. quod ibi mente desco terra aut scabellum pedum meorum. quia omne terrenum suppedito. Conuersatio enim eius erat in regione spirituum. et ideo tota spiritualis et altissima preparacione eorum. quia celos attingebat stans in terra. Sapientie. ix.

Duisa pulcherrimum. eo quod luminescens. id est ornatum et decoratum in universitate luminarium. **E**ccl. cliiij. Species celi. id est marie gloria stellarum. id est splendor et fulgor virtutum. vel universitas gratiarum. Propter quod dicit circumdata varietate. et circumambita varietatis. Propter hanc etiam compas topazio. In sole nota virginis charitas. que illuminat intellectum et inflamat affectum. In luna humilitas quod habet lumen a sole. **V**nde dicit. Fecit mihi magna quod potest est tecum. Ita illud. **F**ra dei sui id quod sum. In stelle cbe dientia. Quae vocare dixerunt. Assumptio Baruch. iij. Et luxerunt ei non sibi proprie. Cuius iocunditate fecit illas. **I**psa enim ordinatissime pedit cursu suum. quam non erat stella erratica. Sed nota quod humeros pulchritudo a parte terre est. id est terreno. quod illustrat suorum radiis explorum. sed de pulchritudine huius celi a parte superiori. id est visus deum et angelos dici per illud Cantus. iiiij. Absque eo quod intrinsecus latet. soli deo perfecte agnitus. et forte angelis. sed non nisi semiplene. Nam quanta sit marie species quod dedit speciem solis nouit ad plenum.

Betis.

Duisa subtilissimum. ut supra in descriptio. Sic et ipsa per intelligentiam diuinorum fuit enim subtilis in intelligentia domini incarnata. **B**itus bernardus. Illi soli datum est nosse. cui soli datum est expiri. Item subtilis per misericordiam. quia sic subtiliter scit miseris impudere. quod non frangit signum diuine iusticie. et circa hoc maxime consistit studiositas eius. de qua dicit. Annunciate inter gentes studia eius.

Duisa calidissimum. cui sit igne nature. ut super in descriptio. sic et ipsa per vehementiam charitatis et abundantiam spiritualitatem. Tota enim facta est ignita. ex quo clausit illum in utero suo quod ignis consumens est. **D**eutero. iij. et ad hebreos. penul. Propter hanc etiam et eius uterum dicit cibarius. **L**evitati. xxvij. calesactus igne spiritualitatem. quia ibi de coctus est panis vivus.

Duisa ordinatissimum. Unde dominus ad iob. xxxvij. Non quod nosti ordinem celi. id est marie. Quasi diceret. Non tu. sed ego solus. Ordinata siquidem fuit in cogitatu. in aspectu. in auditu. in olfactu. in gustu. in tactu. in incessu. in omni motu. et gestu. et humero. in figura illud apostoli. **i.** Chorin. xij. **D**iva honeste et formam ordinem fiant in vobis. **M**otus enim celi uniformis est. quia stabilis in bono. et beatificatio permanet in nobis. **M**otus etiam celi velocius mouebatur per obedienciam regularem. cuius regula voluntas diuina. **M**otus etiam celi velocius et impetrabilis. quia vita eius erat abscondita cum christo in deo. **L**olo. in. **M**otus etiam celi contra planetas erraticos. quia marie cogitatus et opera malignis oibus facta. sicut pueris hominibus. hoc est hereticus. quod potestatibus aereis erraria. quos appellat iudas sidera erraria. quibus pcella tenebrarum conservata est in eternum. **J**ude. i. Item licet celum per voluntatem nunquam tamquam lassat. sic maria currere ad brauum nunquam tedio est affecta. quod ex exemplo filii exultante ut gigas ad currentiam viam mandatorum dei. **I**sa. xl. dicit dominus christus maria et sanctis. Current et non laborabunt. ambulabunt et non deficit. Ita celum

Maria figuratur per superiora

semp mouet in ante. nec vñq̄ retrocedit. Unde de sanctis animalib⁹ dicit⁹ Ez. i. **N**ō reuerteban⁹ cū incederet. sed vñquodq; ante facie suā gradiebat. Sed mali ecō trario. qui facti sunt retroſū et nō ante. **D**iere. vii. **S**ic et ipa semp pgressa est de virtute. nec vñq̄ substitut in via dñi. in q̄ nō pcedere retrocedere est. sicut dicit autoritas.

Beda

¶ Quia sole iusticie illustratū. **V**n̄ et appellaſ mulier amicta sole. **E**